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Revideret tidsplan for udviklingsplanen

Kommunalbestyrelsen har vedtaget en revideret tidsplan for
byudviklingsprojektet Fremtidens Brøndby Strand. Den nye melding er, at der kan
være en udviklingsplan klar til vedtagelse enten i efteråret 2023 eller foråret
2024.
 
Brug for mere tid til dialog med investorer
Kommunalbestyrelsen har fra projektets start haft en ambition om at udvikle
Brøndby Strand til en mere blandet bydel. Der er et stærkt politisk ønske om, at
bydelen i fremtiden skal have langt flere ejer- og andelsboliger.
Kommunalbestyrelsen har, i lyset af den aktuelle markedssituation, besluttet, at
dialogen med potentielle investorer skal fylde endnu mere og derfor tager
længere tid.
 
Kvalitet, mangfoldighed og bæredygtigt
Forvaltningen skal bruge ekstra tid på den vigtige investordialog og der skal også
gennemføres yderligere analyser. Det ligger nemlig kommunalbestyrelsen meget
på sinde at få dobbelttjekket, at projekterne, der indgår i den nye udviklingsplan,
er realiserbare og at så mange af kommunens ønsker som muligt kan blive
opfyldt. Altså, at de nye boliger rent faktisk kan bygges i den ønskede kvalitet,
bæredygtigt og til den ønskede pris.

https://fremtidensbrondbystrand.uxmail.io/not_available_in_tests/


 
Mens vi venter
Kommunalbestyrelsen er meget opmærksom på, at der er mange der glæder til
at se og opleve forandringer i bydelen. Blandt andet derfor er der sat mindre og
midlertidige projekter i gang i området ved Brønden og Centeret. Det er
ambitionen at gennemføre flere små projekter i den kommende tid med
involvering af beboerne i området. Der er blandt andet planer om udendørs
fitnessredskaber, et kunstprojekt ved stationen og videreudvikling af
Lommeparken med byrumsmøbler og blomsterkasser der blev etableret i 2022.  
 
Venlig hilsen
Lise Juul
Programchef, Fremtidens Brøndby Strand-sekretariatet

Kommunalbestyrelsen på
inspirationsbesøg i Køge og Hedehusene

Brøndbys Kommunalbestyrelse har netop besøgt byudviklingsprojektet Køge
Kyst og Læringshuset i den nye bydel Nærheden i Taastrup.

Brøndbys besøg var nummer 106 i Læringshuset siden åbningen og besøg
nummer 2 på selve dagen! Og med god grund. Der var nemlig en masse
inspiration at hente til overvejelserne om at bygge en ny multifunktionel skole i
Brøndby Strand. Det var interessant at høre om den rolle skolen i Nærheden har
spillet, og hvor stor en betydning det har haft for de nye børnefamilier, der har
valgt at flytte til bydelen.



 
I Køge var det inspirerende på en anden måde. Her handlede spørgsmålene i
Søndre Havn om betydningen af de krav der stilles til investorer og bygherrer. Det
blev til tekniske diskussioner om tætheder, kantzoner, materialitet, variation,
uderum, typologier og mange andre forhold som har betydning for et byggeri og
som gør en forskel for de mennesker der skal bo der.  
 
Køges borgmester Marie Stærk understregede flere gange, hvor vigtigt det at
være grundig. Det var vigtigt at tage den tid der var nødvendig for at få diskuteret
tingene godt igennem og så til sidst at have modet til at træffe de rigtige
beslutninger.  

Strandboxen ved Kulturhuset Brønden
har åbent: torsdag kl. 15-18 og fredag kl.
12-15
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